
UCHWAŁA NR XXII/157/2020 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 2 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713)  w zw. z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie Rada Gminy Malechowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, sposób świadczenia 
usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz tryb i sposób zgłaszania przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są 
powstałe na nieruchomościach zamieszkałych  odpady:  
1) zmieszane odpady komunalne; 
2) szkło; 
3) papier i tektura; 
4) tworzywa sztuczne wraz z metalem i opakowaniami wielomateriałowymi; 
5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
6) niebezpieczne; 
7) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny; 
8) przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  w szczególności igieł i strzykawek; 

9) chemikalia (w tym resztki farb, rozpuszczalników, lakierów, klejów, żywic); 
10) bioodpady; 
11) tekstylia i odzież; 
12) zużyte opony (z wyjątkiem opon ciągnikowych i innych pochodzących z działalności 

gospodarczej i rolniczej); 
13) budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda ilość  
odpadów komunalnych wymienionych § 2 ust. 1 w  z wyjątkiem: 

Id: 41E6321E-82C3-4E73-A66E-3C99CD4E73E5. Podpisany Strona 1



1) zużytych opon, gdzie ustala się limit przyjęć w ilości do 4 sztuk opon rocznie; 
2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne  w ilości nie większej 

niż 0,5 Mg na rok od właściciela nieruchomości. 
3. Odpady o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-13 zbierane są w sposób selektywny. 
§ 3.  Odpady powstałe na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

nieposegregowane zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na  terenie gminy Malechowo odbierane będą jako odpady komunalne zmieszane i po uzyskaniu takiej 
informacji od przedsiębiorcy odbierającego odpady, właściciele nieruchomości obciążeni będą wyższą 
opłatą (jak za odpady zmieszane). 

§ 4. 1.  Odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów komunalnych 
prowadzone jest z następującą częstotliwością: 
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne –  raz na cztery tygodnie, z tym że w okresie od 

kwietnia do października  nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszalnych jednorodzinnych oraz z zabudowy 
zagrodowej; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne tj. metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło –  nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

3) selektywnie zebrane odpady komunalne tj. papier w tym tektura  –  nie rzadziej niż raz na 
cztery tygodnie; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne -   raz na cztery tygodnie, z tym że w okresie od 
kwietnia do października  nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszalnych jednorodzinnych oraz zabudowy 
zagrodowej; 

5) zużyty  sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte 
opony -  nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne –  nie rzadziej niż dwa razy 
w roku; 

7) zużyte baterie oraz akumulatory - nie rzadziej niż  dwa razy w roku; 
8) odpady niebezpieczne, chemikalia - nie rzadziej niż  dwa razy w roku; 
9) przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek  - 
nie rzadziej niż  dwa razy w roku; 

10) tekstylia i odzież- nie rzadziej niż  dwa razy w roku. 
2. Odbiór odpadów, o których mowa w § 4 ust.1, odbywa się zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów komunalnych dostarczonym właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę lub gminę. 
§ 5. 1. Odbiorowi podlegają odpady komunalne wymienione w § 2 ust 1, które zostały 

wystawione: 
1) przed posesję, na chodniku lub przy drodze, po której porusza się pojazd służący do transportu 

odpadów; poza granicą nieruchomości w miejscu widocznym dla odbiorcy odpadów; 
2) w osłonach śmietnikowych, w przypadku zabudowy wielorodzinnej. 

Id: 41E6321E-82C3-4E73-A66E-3C99CD4E73E5. Podpisany Strona 2



2. Odpady wystawione w innych miejscach niż określone w ust. 1 lub w miejscach, do których 
nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

3. Odbiór odpadów, o których mowa w § 4 ust. 1 nie może następować w niedzielę oraz w dniu 
ustawowo wolnym od pracy. 

4. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem 
odbioru odpadów jest pierwszy dzień roboczy następujący po tym dniu. 

§ 6. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przedsiębiorca 
wyposaża nieruchomości zamieszkałe w worki służące: 
1) do zbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych; 
2) do zbierania niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych, tylko w przypadku gdy jest 

utrudniony dojazd do nieruchomości. 
§ 7. 1. Na terenie gminy Malechowo dopuszcza się utworzenie mobilnego punktu selektywnej 

zbiórki odpadów (MPSZOK), który będzie odbierał odpady bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości, lub też właściciele nieruchomości  będą dostarczać odpady we wskazane miejsce na 
terenie miejscowości (zgodnie z harmonogramem odbioru), gdzie będzie stacjonował przedmiotowy 
pojazd. 

2. Stacjonarny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest 
w miejscowości Niemica 43a (działka nr 256/9  obręb ewidencyjny Niemica). Szczegółowe 
informacje dotyczące  godzin otwarcia oraz regulamin stacjonarnego punktu Gmina Malechowo 
udostępni  w sposób zwyczajowo przyjęty,  na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej Gminy 
Malechowo. 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie selektywnie zebrane 
określone w § 2 ust. 1 pkt 2-13  dostarczone przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie 
i na własny koszt . 

4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów, jeżeli ich rodzaj 
i ilość będą wskazywały na to, że pochodzą one z działalności gospodarczej. 

§ 8.  W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciel 
nieruchomości zamieszkałej powinien zgłosić informację  w formie pisemnej do Urzędu Gminy 
Malechowo, Malechowo 22A, 76-142 Malechowo, telefonicznie pod numer 943140576 lub 
mailowo:sekretariat@malechowo.pl; odpady@malechowo.pl, w ciągu 2 dni od dnia wystąpienia 
zdarzenia. Informacja taka może być również przekazana ustnie. Zgłoszenie obejmuje wskazanie 
adresu nieruchomości, rodzaju odpadów komunalnych, a w przypadku nieruchomości 
wielolokalowych także numer lokalu. 

§ 9.  Traci moc uchwała Nr XI/78/2015 Rady Gminy Malechowo z dnia 2 października 2015 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 3690). 

§ 10.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

Id: 41E6321E-82C3-4E73-A66E-3C99CD4E73E5. Podpisany Strona 3



§ 11.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021r. 

 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

Id: 41E6321E-82C3-4E73-A66E-3C99CD4E73E5. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W dniu 06.09.2019r. weszła w życie zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Ustawa ta nowelizując zapisy obliguje gminy do dokonania zmian w obowiązujących aktach prawa

miejscowego. W szczególności Rada Gminy jest zobowiązana dostosować zapisy uchwały w

sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych

odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponadto

ustawodawca zobowiązał gminy do odbierania w okresie od kwietnia do października,

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady

komunalne z częstotliwością nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie

rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszalnych jednorodzinnych, co wiąże się z

koniecznością zmiany zapisów w uchwale dotyczącej częstotliwości odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Malechowo.

Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Id: 41E6321E-82C3-4E73-A66E-3C99CD4E73E5. Podpisany Strona 1




